
Sprawozdanie z działalności burmistrza gminy Rymanów 

za okres od 26 listopada do 20 grudnia 2022 r. 

 

✓ 30 listopada – odbyło się spotkanie z organizatorem Wyścigu Kolarskiego 

„Szlakiem Kurierów” na trasie Budapeszt-Rymanów-Zdrój/Iwonicz-Zdrój. 

W spotkaniu wziął też udział burmistrz gminy Iwonicz-Zdrój – Witold 

Kocaj. Propozycja organizatorów jest taka, żeby ostatni – piąty – etap 40 

edycji imprezy odbył się 3 maja 2023 roku – na trasie Iwonicz-Zdrój – 

Rymanów-Zdrój. Start byłby w Iwoniczu-Zdroju – przejazd w kierunku 

Bałucianki – Rymanowa-Zdroju, Posady Górnej, Rymanowa, krzyżówek 

w Iwoniczu a następnie do Iwonicza-Zdroju. Takich okrążeń byłoby 5 – 

meta na wysokości basenu w Rymanowie-Zdroju. Wyścig byłby wielką 

imprezą promocyjną obu gmin i uzdrowisk. Oczekiwania organizatorów 

dotyczą zabezpieczenia trasy oraz jednego noclegu z kolacją i śniadaniem 

dla kolarzy i organizatorów. Do współorganizacji tej imprezy chcielibyśmy 

włączyć też inne podmioty funkcjonujące w uzdrowiskach, w tym 

Uzdrowisko Rymanów S.A. Wstępne deklaracje moja i burmistrza 

Iwonicza-Zdroju – jest na tak. Konkretne działania w sprawie organizacji 

przewidziane są na początku przyszłego roku. Być może uda się tę imprezę 

połączyć z tradycyjnie organizowanymi biegami w Rymanowie-Zdroju pn. 

Szlakiem Kurierów np. w jeden dzień biegi a w drugi etap wyścigu? 

Organizator Wyścigu jest w kontakcie z Organizatorami biegów 

przełajowych, być może uda się to połączyć w cykl imprez co byłoby 

niezwykle atrakcyjne dla wszystkich, 

✓ 2 grudnia – w Jasiu Wędrowniczku – na zaproszenie Zarządu Startu 

Rymanów – uczestniczyliśmy razem z Przewodniczącym Rady Miejskiej 

– w spotkaniu dotyczącym bieżącego funkcjonowania klubu oraz planów 

na przyszłość, 

✓ 3 grudnia – też na zaproszenie działaczy Floriana Rymanów-Zdrój 

uczestniczyłem w spotkaniu podsumowującym rundę jesienną rozgrywek 

piłkarskich. Przy okazji podziękowałem działaczom i piłkarzom za 

społeczną działalność w całym 2022 roku, 

✓ 8 grudnia – na zaproszenie prezydenta Krosna uczestniczyłem w spotkaniu 

związanym z rozpoczęciem budowy bloku energetycznego w Krośnie na 

ul. Łężańskiej. Dla 28 gmin, które podpisały umowę na miastem Krosnem 

– że będą dostarczać odpady do miasta – jest to bardzo dobra wiadomość. 

Mamy nadzieję, że dzięki spalarni tzw. odpadów nad-sitowych ogólna cena 

utylizacji odpadów w przyszłości będzie się stabilizować. Zamiast odpady 

wozić do Rzeszowa lub Stalowej Woli będziemy mieć spalarnię w pobliżu. 



Zakończenie realizacji inwestycji planowane jest za 2 lata od podpisania 

umowy, 

✓ 9 grudnia – w godzinach porannych odbyła się pierwsza sesja 

Młodzieżowej Rady Miejskiej podczas której radni złożyli ślubowanie, 

wręczone zostały też zaświadczenia o wyborze. MRM ukonstytuowała się 

wybierając spośród przewodniczącą, 2 w-ce przewodniczących i 

sekretarza. Kolejną sesję zaplanowano na styczeń 2023 roku. W godzinach 

popołudniowych odbyło się wspólne posiedzenie stałych komisji Rady 

Miejskiej – podczas którego omawiano i opiniowano projekt budżetu na 

2023 rok oraz materiały planowane do procedowania podczas dzisiejszej 

sesji, 

✓ 16 grudnia – w Rabce Zdroju odbyło się posiedzenie Zarządu SGU RP 

podczas którego m.in. omówiono i przyjęto sprawozdania roczne oraz 

wstępne plany na przyszły 2023 rok. Spotkanie było też okazją do dyskusji 

na temat proponowanych zmian w lecznictwie uzdrowiskowym, w tym 

dotyczących wyboru uzdrowisk przez kuracjusza. Zmiany te zostały już 

zapowiedziane przez NFZ od 1 stycznia 2024 roku. W ocenie 

zdecydowanej większości – wójtów i burmistrzów gmin uzdrowiskowych 

nie jest to korzystne. Potencjalni kuracjusze będą wybierać atrakcyjne 

miejscowości uzdrowiskowe a te pozostałe będą miały gorsze obłożenie. 

W przypadku naszego uzdrowiska taka sytuacja może mieć miejsce. Jest 

wstępna deklaracja od W-ce Prezesa NFZ – który powiedział podczas 

jednego ze spotkań – że jest duże prawdopodobieństwo przesunięcia 

terminu wdrożenia tych zmian na okres późniejszy, po 2024 roku. Po 

posiedzeniu Zarządu SGU RP odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej w 

Rabce podczas której wręczono Burmistrzowi Leszkowi Świdrowi nagrodę 

EKO HESTII w zakresie docenienia działań samorządu na rzecz poprawy 

jakości powietrza, 

✓ 17 grudnia – na zaproszenie – uczestniczyłem w Wigilii zorganizowanej 

przez Klub Seniora w Rymanowie- a później już razem z Przewodniczącym 

Rady Miejskiej w Wigilii Startu Rymanów. Spotkania były okazją do 

połamania się tradycyjnie opłatkiem, złożenia życzeń oraz wspólnego 

kolędowania, 

✓ 19 grudnia – na zaproszenie WDK- krośnieńskim RCKP- uczestniczyłem 

w pięknym widowisku pn. Skarby nie chodzą piechotą – opowieść 

muzyczna o Ignacym Łukasiewiczu w wykonaniu uczniów 5 szkół 

muzycznych z podkarpacia, w tym i naszej rymanowskiej. Piękne i 

niezwykle wzruszające widowisko o wybitnym polskim naukowcu, 

wynalazcy, działaczu społecznym i niepodległościowym, 



✓ 20 grudnia br. tj. w dniu dzisiejszym odbywa się sesja Rady Miejskiej w 

Rymanowie.  

 

 

Dziękuję za uwagę 

 

Wojciech Farbaniec 

Burmistrz Gminy Rymanów 


